
compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016                 733,05

Importo lavori soggetto a ribasso

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI

Nuova utenza elettrica San Giuseppe                 600,00

           39.839,45

           38.023,69

Imprevisti, amministrative e forniture              4.843,55

IMPORTI

Somme a disposizione

Sommano           10.160,55

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  83   Del  29-06-20

NUM.REG.GEN.192

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: D.L. 34/2019-EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPAINTI
DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN VARIE LOCALITA' DEL
TERRITORIO - COSTITUZIONE CAUZIONE PER PERCORRENZA
CONDOTTA SU STRADA PROVINCIALE.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
che ai sensi dell’art. 30  del D.L.  n. 34 del 30/04/2019 (Decreto Crescita) , il Governo nazionale ha destinato-
contributi finanziari di € 50.000,00 ai Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti per al realizzazione di
interventi di efficientamento  energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

Che con delibera di G.C. n. 87 del  11/09/2019, è stato approvato il progetto definitivo/ esecutivo dei lavori di-
“Efficientamento energetico degli impianti della pubblica illuminazione in varie località del territorio”, redatto
dall’ufficio tecnico comunale con il seguente quadro economico:

TOTALE PROGETTO            50.000,00

costi per la sicurezza non soggetti a ribasso

Che con D.D. n.198 del 24/10/2019 i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Rizzi Angelo  di Cerreto di Spoleto-
per l’importo di € 32.044,59 di cui € 1.815,76 per costi sulla sicurezza e €  30.228,83 per lavori al netto
dell’offerto ribasso del  20,50%.

Che con l’impresa appaltatrice è stato sottoscritto il Foglio di Patti e Condizioni in data 30/10/2019.-

Che  con D.D. 30 del 11/03/2020 è stata  approvata la perizia di variante con il seguente quadro economico:-

I.V.A. 10% sui lavori              3.983,95

             1.815,76

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 83 del 29-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

PROGETTO ESECUTIVO



VARIANTE IMPORTI

Importo lavori soggetto a ribasso            52 550,93
costi per la sicurezza non soggetti a ribasso              287,76
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI            52 838,69
ribasso d'asta del 20,50%            10 772,94
IMPORTO DI CONTRATTO            42 065,75
Somme a disposizione
I.V.A. 10% sui lavori              4 206,57
compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016               972,23
Nuova utenza elettrica San Giuseppe               600,00
Spostamento contatore Cancelli               600,00
Smaltimento amianto              1 200,00
Imprevisti, amministrative e forniture               355,44
Sommano             7 934,25
TOTALE PROGETTO            50 000,00

Verificato:

Che presso la località Bugiano è prevista l’esecuzione di un cavidotto interrato lungo la Strada Provinciale 465-
di Meggiano;

Che l’Amministrazione provinciale, per lo scopo interpellata, ha subordinato l’autorizzazione alla esecuzione-
della condotta interrata, alla costituzione del deposito cauzionale di € 3.420,00;

Ritenuto:

Di provvedere in merito;-

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto, di costituire il deposito cauzionale di € 3.420,00 in favore della1.
Amministrazione Provinciale di Perugia al fine di consentire il nulla-osta alla esecuzione del cavidotto elettrico
interrato lungo la strada provinciale n. 465 in località Bugiano (Pratica n. 12635/9/COMP8);

Di dare atto che l’importo suddetto sarà restituito dalla Provincia di Perugia al Comune di Cerreto al termine2.
della corretta esecuzione dei lavori;

Di imputare la suddetta somma di € 3.420,00 al seguente Capitolo 2984U – 724E;3.

di dare atto che il presente intervento ha le seguenti coordinate:4.

CUP: D72I19000150001-

CIG:  Z0829C5EC7-

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 83 del 29-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 29-06-20 e vi resterà fino al 14-07-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 83 del 29-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


